ПРОТОКОЛ
По итогам  заочного голосования  собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Советская, д.69 проводимого

                              с    « 18» ноября 2013г.   по «28» декабря 2013г.
г. Иркутск                                                                                                «29» декабря 2013г.

Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 2623,18 кв.м,  ,  Участие в очном голосовании  приняли 39 чел.  собственники помещений общей  площадью

1439,2 кв.м, что  составило  54,8 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Интересы собственника муниципальных жилых помещений представляет - Иванова О.И. доверенность № 135 от 27 декабря 2013 г.

  Кворум имеется.  Собрание правомочно.

Повестка дня:

1.Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления  многоквартирным  домом с ООО  «Приоритет»   в  редакции с 01.01.2014 года. с тарифом согласно протокола голосования.
2.Утверждение тарифов многоквартирного дома на 2014 г.
3.Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.
4. Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств  на содержание и ремонт многоквартирного дома.

5.Провести диагностику газового оборудования в многоквартирном доме за счет введения тарифа согласно сметной стоимости.
 1.Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления  многоквартирным  домом с ООО  «Приоритет»   в  редакции с 01.01.2014 года. с тарифом согласно протокола голосования.
Голосовали:       «за»  1235,7 (85,9%)   «против»  41,4 (2,9%)  «воздержался» 162,1 (11,2%)
Решение принято: Принять и подписать  собственниками  дома договор управления  многоквартирным  домом с ООО  «Приоритет»   в  редакции с 01.01.2014 года. с тарифом согласно протокола голосования.
2.Утверждение тарифов многоквартирного дома на 2014 г.

Вариант а) Управление, содержание  и текущий ремонт (с услугами банка 2%)  48,8 руб./м2 , (без услуг банка) 47,83 руб./м2
в том числе: Управление, содержание (с услугами банка 2%)  23,60 руб./м2 ,(без услуг банка) 23,13 руб./м2. Текущий ремонт  (с услугами банка 2%) 25,20 руб./м2,  (без услуг банка) 24,70 руб./м2

 В ремонт входит (рассчитано на год):

Ремонт подъезда №1(160713,99 руб.)
Ремонт подъезда №2(146166,43 руб.)

Ремонт подъезда №3(145177,8 руб.)

Ремонт подъезда №4(159177,97 руб.)

Голосовали:       «за»   186,3 (13%)   «против»  1090,8 (75,8 %) «воздержался» 162,1 (11,2%)
Вариант б) Управление, содержание  и текущий ремонт (с услугами банка 2%)  36,25 руб./м2 , (без услуг банка) 35,53 руб./м2
в том числе: Управление, содержание (с услугами банка 2%)  23,60 руб./м2 ,(без услуг банка) 23,13 руб./м2.Текущий ремонт  (с услугами банка 2%) 12,65 руб./м2, (без услуг банка) 12,40 руб./м2

В ремонт входит (рассчитано на год):

Ремонт подъезда №1(160713,99 руб.)
Ремонт подъезда №2(146166,43 руб.)

Голосовали:       «за»   186,3 (13%)   «против»  1090,8 (75,8 %) «воздержался» 162,1 (11,2%)
Вариант в) Управление, содержание  и текущий ремонт (с услугами банка 2%)  35,61 руб./м2 , (без услуг банка) 34,9 руб./м2
в том числе: Управление, содержание (с услугами банка 2%)  23,60 руб./м2 , (без услуг банка) 23,13 руб./м2.Текущий ремонт  (с услугами банка 2%) 12,01 руб./м2, (без услуг банка) 11,77  руб./м2

 В ремонт входит (рассчитано на год):

Ремонт подъезда №2(146166,43 руб.)

Ремонт подъезда №3(145177,8 руб.)

Голосовали:       «за»   186,3 (13%)   «против»  1090,8 (75,8 %) «воздержался» 162,1 (11,2%)
Вариант г) Управление, содержание  и текущий ремонт (с услугами банка 2%)  36,14 руб./м2 , (без услуг банка) 35,42 руб./м2
в том числе: Управление, содержание (с услугами банка 2%)  23,60 руб./м2 ,

 (без услуг банка) 23,13 руб./м2. Текущий ремонт  (с услугами банка 2%) 12,54 руб./м2, (без услуг банка) 12,29 руб./м2
 В ремонт входит (рассчитано на год):

Ремонт подъезда №3(145177,8 руб.)

Ремонт подъезда №4(159177,97 руб.)

Голосовали:       «за»   259,9 (18,1%)   «против»  1017,2 (70,7 %) «воздержался» 162,1 (11,2%)
Вариант д) Управление, содержание  и текущий ремонт (с услугами банка 2%)  36,79 руб./м2 , (без услуг банка) 36,06 руб./м2
в том числе: Управление, содержание (с услугами банка 2%)  23,60 руб./м2 , (без услуг банка) 23,13 руб./м2.Текущий ремонт  (с услугами банка 2%) 13,19 руб./м2, (без услуг банка) 12,93

 В ремонт входит (рассчитано на год):

Ремонт подъезда №1(160713,99 руб.)

Ремонт подъезда №4(159177,97 руб.)

Голосовали:       «за»   1132,2 (78,8%)   «против»  145 (10%)  «воздержался» 162,1 (11,2 %)
Решение   принято: Утвердить  тариф  многоквартирного дома на 2014 г.

Вариант д) Управление, содержание  и текущий ремонт (без услуг банка) 36,06 руб./м2
3. Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы. Предложены кандидатуры  кв.53, кв.24
 Голосовали:       «за»   1235,7 (85,9%)   «против»  41,4 ( 2,9%) «воздержался» 162,1 (11,2 %)
Решение  принято: Выбрать в  совет дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы: кв.53, кв.24
 4. Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств  на содержание и ремонт многоквартирного дома.

Голосовали:       «за»   1235,7 (47,1%)   «против»  41,4 (1,6%) «воздержался» 162,1 (6,2 %)
Решение не  принято: отсутствует достаточное количество голосов.

5.Провести диагностику газового оборудования в многоквартирном доме за счет введения тарифа согласно сметной стоимости.

Голосовали:       «за»   1235,7 (85,9%)   «против»  41,4 ( 2,9%) «воздержался» 162,1 (11,2 %)
Решение  принято: Провести диагностику газового оборудования в многоквартирном доме за счет введения тарифа согласно сметной стоимости.

Кв№___________________________/_____________________________________/
Кв№__________________________  _/_____________________________________/
Кв№____________________________/_____________________________________/